
 
This document constitutes an un-official transcription/translation. DCAF cannot be held responsible for damages that may  

arise from its use. For official reference, please refer to the original text as published by the Libyan Authorities. 

DCAF’s Libyan Security Sector Legislation project is financed by the DCAF Trust Fund for North Africa. 

www.security-legislation.ly  
 

Page 1 of 2 

 م7112لسنة ( 712)قرار وزير الدفاع رقم 

 بشأن تنظيم العمل بالملحقات العسكرية

 

 : وزير الدفاع

  فبراير وتعديلاته 71بعد الإطلاع على الإعلان الدستوري لثورة. 

 واستنادا الى الصلاحيات المنصوص عليها في القوانين : 

 (04 ) م بشأن الخدمة في الجيش الليبي7710لسنة. 

 (77 ) م تقرير بعض الأحكام في شأن صلاحيات المستويات القيادية بالجيش الليبي2472لسنة. 

  م بشأن تشكيل لجنة لوضع بالتصوير للملحقات 2474لسنة ( 064)وعلى قرار وزير الدفاع رقم

 .العسكرية بالخارج

 وعلى التوصيات اللجنة المشكلة بالقرار المشار إليه. 

 

 قــــــــرر

 

 ( 1)مادة 

 .قية العسكرية بالخارج تحت إشراف البعثة الدبلوماسية في البلد المضيفتعمل الملح

 

 ( 7)مادة 

الوظائف الأساسية للمحلقة العسكرية الليبية بالخارج تكون موزعة في حدها الأقصى وفقا للهيكل 

 : يالتنظيمي المقترح من قبل اللجنة والذي لا يجوز تجاوزه بأي حال من الاحوال وهو على النحو التال

 .الملحق العسكري .7

 .نائب الملحق العسكري .2

 

 ( 3)مادة 

تقلص أعداد العاملين بالمحلقات العسكرية بالخارج ومكاتب الارتباط العسكري في الدول التي يزيد 

أعداد العاملين فيها على العدد المذكور وفقا للهيمل التنظيمي من اللجنة المشكلة بقرار وزير الدفاع رقم 

 .م2474لسنة ( 064)

 

 



 
This document constitutes an un-official transcription/translation. DCAF cannot be held responsible for damages that may  

arise from its use. For official reference, please refer to the original text as published by the Libyan Authorities. 

DCAF’s Libyan Security Sector Legislation project is financed by the DCAF Trust Fund for North Africa. 

www.security-legislation.ly  
 

Page 2 of 2 

 ( 5)مادة 

تتولى إدارة الشؤون الخارجية إعداد مقترح بأسماء المشمولين بإنهاء ندبهم للعمل بالخارج وفق معايير 

 محددة و منضبطة 

 

 ( 6)مادة 

 .يعمل بهذا القرار اعتبارا من تاريخ صدوره

 

 وعبد الله عبد الرحمن الثني

 وزير الدفاع

 هـ1232:  /  /صدر في 

 م9/2/7112: الموافق


